DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município
  Dia 19 de Março de 2018

Lei nº 661 de 09 de Abril de 2007
Nº 1408Ano Xii

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

LEI Nº 1440, DE 14 DE MARÇO DE 2018.

“AUTORIZAÇÃO O MUNICÍPIO DE MONTE CARMELO A
CELEBRAR O CONVÊNIO COM ADEMC – ASSOCIAÇÃO DE

DEFICIENTES DE MONTE CARMELO”.

O povo de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, por seus
representantes legais, APROVOU e o Prefeito Municipal SANCIONA a
seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Município de Monte Carmelo autorizado a celebrar
convênio com a ADEMC – Associação de Deficientes de Monte
Carmelo CNPJ nº 22.229.389/0001-84, no valor de R$ 63.800,00
(sessenta e três mil e oitocentos reais), sendo que o pagamento será
efetivado em 11 (onze) parcelas anuais, no valor de R$ 5.800,00 (cinco
mil e oitocentos reais), visando a realização do transporte escolar de
alunos com deficiência física ou inabilitados em veículos apropriado.

Art. 2° - Para atender as despesas decorrentes desta Lei será utilizada
a seguinte dotação orçamentária, consignada no orçamento vigente:
Dotação nº 02.02.25.03.12.361.4010.22413350430000

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Monte Carmelo/MG, 14 de março de 2018.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 8592, DE 13 DE MARÇO DE 2018.

“Faz contratação que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Contratar ELIANE PEREIRA MACHADO, matrícula 440691,
para o cargo de AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS, lotado (a) na
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
URBANOS, conforme o disposto na Lei nº 342, de 09 de agosto de
2001, com alterações posteriores, para atender necessidades
temporárias de excepcional interesse público, pelo período de
12/03/2018 a 31/12/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
retroagindo seus efeitos em 12/03/2018.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 13 de março de 2018.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 8593, DE 13 DE MARÇO DE 2018.

“Faz contratação que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Contratar HUGO ASSIS MARTINS DA COSTA, matrícula
440692, para o cargo de MÉDICO (A) PLANTONISTA, lotado (a) na
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme o disposto na Lei
nº 342, de 09 de agosto de 2001, com alterações posteriores, para
atender necessidades temporárias de excepcional interesse público,
pelo período de 01/03/2018 a 31/12/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
retroagindo seus efeitos em 01/03/2018.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 13 de março de 2018.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO - MG, EDITAL DE
LICITAÇÃO, PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 17/2018. O Secretário
Municipal de Fazenda, no uso de suas atribuições legais, torna público
que fará realizar no dia 03 de Abril de 2018, às 09:00 horas no setor de
Licitações, da Prefeitura Municipal de Monte Carmelo, situado à Praça
Getúlio Vargas nº 242 – 3º Andar, perante Comissão para tal
designada, Pregão Presencial SRP – nº 17/2018, tipo Menor Preço por
Item. Cujo Objeto: Refere-se à Registro de Preços para Eventual e
Futura Aquisição de EPI (Equipamentos de Proteção Individual), para
atender as necessidades do Município de Monte Carmelo – MG, com
Reserva de Itens para Participação Exclusiva de Microempresas,
Empresas de Pequeno Porte e Microempreendedor Individual. Para

obterem maiores informações os interessados poderão procurar a
Diretoria de Licitação, de 08:00 às 11:30, e de 13:30 às 17:00 ou ligue
( 3 4 )  3 8 4 2 - 5 8 8 0  o u  a i n d a  p e l o  e - m a i l
licitacao@montecarmelo.mg.gov.br. O edital encontra-se a
disposição dos interessados no site , www.montecarmelo.mg.gov.br
ou na sede da Prefeitura. Monte Carmelo, 14 de março de 2018.
Iscleris Wagner Gonçalves Machado – Pregoeiro.

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: BRUNA LAÍS DE OLIVEIRA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 242

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

mailto:licitacao@montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

	Página 1
	Página 2